

ندا معصوم | هر شهروندی در قبال محله ای که در آن زندگی می کند، باید احساس مسئولیت کند. این باور و طرز فکر سینا کا ک رودی، دانش آموزی که در رشته آتش نشانی تحصیل می کند، آن قدر مهم است که ما را مجاب کند تا سراغش برویم.

قرارمان با سینا کا ک رودی ساکن محله پنجتن در مدرسه محل تحصیلش ردیف می شود. هجده ساله است، اما قبل از هر چیز قامت بلند و رشیدش به چشم می آید. سینا ورزشکار است و کمر بند مشکی رشته کاراته را دارد. این ها را بگذارد کنار این موضوع که نتیجه رقابت مناظره دانش آموزی که بین هنرستان ها در سطح استان خراسان رضوی برگزار شد، هفته گذشته مشخص شد و تیم چهار نفره آن ها برگزیده شد. مناظره چهار نفره آن ها مقابل رقیبان در باره چگونگی تحصیل در ایام شیوع کرونا بود؛ زمانی که کلاس های حضوری برگزار نمی شود و مشکلات کلاس های آنلاین وجود دارد. سینا می گوید: چند ماه چهار نفره روی این موضوع تحقیق می کردیم و به نتایج خوبی هم رسیدیم که ارائه شد و خوشبختانه نظر موافق داوران را گرفت.

● انتخاب مسیر با خودم بود

سینا عاشق ورزش های رزمی است. این علاقه از همان کودکی به پدر و مادرش ثابت شد تا بگذارد مسیری را که دوست دارد. انتخاب کند و او هم زمان با اینکه در رشته های رزمی خود را محک می زد، دوره های هلال احمر را در سیزده چهارده سالگی تجربه کرد و این تجربه چنان به مذاقش خوش آمد که دیگر نمی خواست آن را از دست بدهد. او تعریف می کند: با خیلی ها در باره رشته تحصیلی ام صحبت کردم و نظر خواستم. مادرم از همه بهتر من را می شناخت و گفت سینا! تو جان می دهی برای رشته آتش نشانی. من هم با جان و دل این گزینه را انتخاب کردم و فکر می کنم آتش نشان ها باید مهربان ترین افراد باشند. چون از جان مایه می گذارند. سینا می داند مسیر سختی را پیش رو دارد و برای قهرمان شدن باید شجاعت داشته باشد و جسارت هم. بزرگ تر از سن و سالش حرف می زند و با ایمان کامل می گوید: آتش نشان ها همیشه مرگ پیش چشمشان است. آن ها با مرگ رفیق هستند و برای نجات جان دیگری، از مرگ نمی هراسند.

تأثیرگذارترین فرد زندگی او مادرش است و این عبارت ها را با همه وجود ادا می کند: مادر و پدرم همیشه مایه دل گرمی من بوده اند و تشویقم کرده اند که رشته ای متفاوت از همه دانش آموزان انتخاب کنم. آتش نشانی عشق است. /

نوجوان محله پنجتن از ورزش های رزمی به آتش نشانی رسید

مهارت های فردی در خدمت اجتماع



امید
محله

فاطمه شوشتری |

بعد از گذشت یک سال ونیم از اولین فوتی کرونا، حالا آمار فوتی های کرونایی کشورمان از مرز ۱۰۰ هزار کشته هم گذشته است؛ یعنی حدود نصف آمار شهدا در ۸ سال دفاع مقدس. با وجود این، هنوز هم افراد زیادی کرونا را شوخی می پندارند، سرما خوردگی ساده می دانند و دم از بیمار نشدن می زنند تا ماسک نزدنشان را توجیه کنند. این افراد در هر شغل و منصبی هستند، اما در میان اصناف بیشتر به چشم می آیند. از همین رو به دستور ستاد مبارزه با کرونای استان، طرح شهید شوشتری برای اجرا ابلاغ شده که هدف اصلی آن پوشش ماسک است. به دنبال اجرای طرح در مرحله اول اجرا، اصناف زیر ذره بین خواهند رفت.

آن طور که رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه ۳ می گوید، این طرح شامل همه مناطق شهرداری می شود و ۱۰۰ داوطلب در محلات شانزده گانه منطقه ۳ با مشارکت شورای اجتماعی محلات آن را اجرا می کنند.

مصطفی عباسی راسه های اصلی تجاری ها همچون خیابان های مهر مادر، خواجه ربیع، بهمن، گاز، رسالت، فاطمیه، طبرسی جنوبی و شمالی، نظام دوست و... را محدوده های اجرایی طرح می خواند.

او در توضیحات بیشتر بیان می کند: این طرح را شهرداری منطقه با همراهی شورای اجتماعی محلات و معتمدان محله اجرا می کند. به این صورت که هر روز افراد داوطلب با پوشش زرد رنگ و کارت مشخص به اصناف مراجعه و نحوه رعایت نکته های بهداشتی را بررسی می کنند.

عباسی می گوید: بازدیدها به صورت مستمر و پیوسته انجام می شود و به کسبه ای که ماسک نداشته باشند، در مرحله اول و دوم تذکر شفاهی و کتبی داده می شود. در مراحل سوم و چهارم چنانچه افراد دستورهای بهداشتی را رعایت نکنند و کسی ماسک نزنند، ۳۰۰ هزار تومان جریمه نقدی و واحد صنفی متخلف پلمب می شود. این کار را نمایندگان دادستانی و مراجع ذی صلاح انجام می دهند.

او در توضیح بیشتری می آورد: از ۱۷ شهر یور تا کنون از ۵۴۰۰ واحد صنفی بازدید شده است که خوشبختانه بیشتر آن ها دستورهای بهداشتی را رعایت کرده اند. در این میان تعمیرگاه ها، نانوایی ها، سوپرمارکت ها و میوه فروش ها اصنافی هستند که کمتر از ماسک استفاده می کنند.

این مقام مسئول مرحله اول این طرح را سه ماهه می خواند که نیروهای داوطلب فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و... اجرای آن را برعهده دارند. /

کرونا زندگی

طرح «شهید شوشتری در
منطقه ۳ در حال اجراست

اصناف زیر ذره بین ستاد کرونای استان

منطقه
۳



مهربانی روحانی محله در مدرسه

محمد هاشمی که حالا از جوانان فعال محله پنجتن و دانش آموز خسته مهندسی برق قدرت است، دوست دارد خاطره ای را از پایه سوم راهنمایی اش با دیگران به اشتراک بگذارد. او در مدرسه شهید محلاتی انتهای حسینی محراب درس می خوانده است و در وصف سال های مدرسه می گوید: همه دوران مدرسه خاطره انگیز است؛ صبح ها وقتی می رفتیم مدرسه و عصرها که برمی گشتیم خانه و حتی غروب ها که می رفتیم خرید از بقالی کوچه. اما هیچ چیز مثل خاطره آن روحانی برایم دل چسب نیست که یکی از ساکنان محله بود و تقریباً تاریخ تولد همه بچه های مدرسه را در آورده بود. حاج آقای عاملی روز تولدشان از آن ها عکس می گرفت و پشت آن هم به یادگار می نوشت: از پدر و مادر و نماز اول وقت فراموش نکنید. این جمله هنوز آویزه گوش من است.



نقش گذشته

اینجا در باره اشیا قدیمی می نویسیم که مردمان گذشته با آن سروکار داشته اند و حالا برای ما همانند یک عتیقه، ارزشمند و خاطره ساز است. گاهی هم آلبوم قدیمی شما را ورق می زنیم و داستان های شنیدنی آن را به اشتراک می گذاریم.